ACTVS

Gradum, quum peccatis te agnoscis perditum,
Sed habes ne aliquid interni atq; latentis mali,
Quod nostræ curæ atq; operæ aduersari queat?
MER. Nil quod sciam. PA. Scrutare iterum atq;
iterum. MER. Nihil

Quod sentiam, nisi quòd sum semiperditus.
PA. Cur tollis dimidium, neq; prorsus perditum
Fateris, quod tamen fatebare antea?
ME. Terrebar peccatorum multitudine
Prius. Nam peccata quoties considero
Inficiari haud queo me plane esse perditum.
Quum autem occurrit, quod iussus sum sperare,
tum in

Memoriam extemplo bona ueniant opera mibi.
Ex quibus omnino me perisse haud dicere
Ausim. Quippe Deus illa quum respexerit,
Cur non mihi profutura credam plurimum,
Et ad salutem & promerendam gratiam?
PA. Ille ipse morbus est, quo te animaduertimus
Simulatq; sumus ingressi, occulte deprimi.
MER. Quò nam? PA. Latentis aliquid monstri
confoues.

Et nescio qua tumes operum fiducia.
ME. Si isthuc est morbus, morbus est leuisimus,
PA. Imo (ne erres) grauissimus, ME. Nihil tamē
Sento

TER TIVS

Sentio. PA. Eores in maiori est discrimine.
Leniter & tacite serpit hoc malum, quo ad
Concretum & roboratum corpus & animam
Perdit tandem. ME. Ita ne? PA. Nil est exploratus
Accede Cosma, & (ut scis) tactu arterias
Explora. CO. Hem nullus inest uitalis spiritus.
PA. Quid ait? CO. Rem ipsam. Vix nunc tandem
lentissimus

Sentitur pulsus. PA. Propera ergo quantū potes.
CO. Seruasti ne urinam, ut de morbo certius
Possumus iudicare? ME. Non. CO. At iam cito
In uas quoddam uitreum cape, ME. Si quidem ita
opus est

En hic habes: CO. Deum immortalem, quid male
Video? Responde. Ecquā sumpsisti nuper ab
Indocto potionem? ME. Sumpsi. At qui dedit
Pulchre sibi uidebatur doctus. CO. Res probat.
Num deuorasti etiam catapotia? ME. Plurima.
CO. Cuius coloris erant? ME. A longe candida
Videbantur, sed qui proprius inspicerat,
Recocta pice erant atriora: CO. Intelligo,
Vrinx prorsus iudicium accedit tuum.

Ecquid tibi intestina dolent? ME. Non admodum,
CO. Rigent uero erigunturq; supercilia? ME. Næ
Ita ut uix oculos possim claudere. CO. Ecce, quid

ACTVS

Venter? Num intumuit ME. Aliquantum. CO.
Sine uideam,
Hui ali quantum hoc? Au: hodie eris puerpera
Aut rumpere mrdius. Huc mihi tumorem inspe
Paulo. PA. Est profecto ingēs. Quo pacto perdit
Tantum tibi libuit malis silen: io
Tegere? ME. Quia nihil attulit mlestiale,
Sed hoc tumore, dolorem cordis uincere
Me posse speravi. PA. Quasi oleo incendium
Restinguere posse spares. Dic uerum. Malis
Hic ortus est tumor persuasionibus?
MER. imò optimis, quantum egoreor. PA. Num
cordis hoc
Cruciatus minuitur? ME. Etiam: Conscientia
Tacente & absente Satana. PA. Præsente quide
ME. Non tanti facit istum tumorem, sed duplo
Eo me perditionem asserit. PA. Haud fallitur:
Quid fire deat. ME. Rapturus est ad inferos.
Cacodemones ait obesis atq; tumidis
Impense delectari. PA. Recte prædicat.
Nam iniuitati in cœlis nullus est locus
Nec obesi angustum per portam ingredi queunt.
Quando igitur hoc tumore Satane non potes
Resistere, neq; ullo pacto cœlum ingredi,
In primis deponendus est, quo facilius

Cordis

TERTIVS

Cordis dein dolores sedari queant.

Tu fac nobis in hoc alijsq; obtemperes:

ME. Libenter, si quidem ad salutem pertinet.

Nihilq; contradicit Conscientia.

Quid ais tu? Hunc uolo tumorem iam deponere

CON. Sapis. Nam eo, ut prædixi tibi antea.

Nil consequere aliud quam ut celerius et facilius

Damnatus ad inferorum centrum permees:

PA. Non solet hæc rectis aduersari suasibus

Quantum quidem audio. ME. At prius nimis fuit,

Incommoda & molesta, quasi ex industria

Cum Satana in interitum coniurasset meum.

CON. Ne nūc quidem quiescerem esse molesta,

Tetandem respici à Deo animaduerterem.

PA. Tace paulisper. Ante Cosma quam hunc ego

Sanis, ut est mandatum, instruo sermonibus,

Purgari placet, ut uentris subsidat tumor,

Anumusq; ad sanam doctrinam fiat capax,

COS. Sic ordo rerum postulat. Sed uix tribus

Tantus tumor hellebori poterit tolli uncij.

PA. Et tu nimium putabas. COS. Num quid uirg
adest?

MER. Isthic apud te in cyatho. COS. Heus puer,

absynthij

Virens clam duos adferto manipulos,

ACTVS

PA: Cui rei? COS. Ut exprimatur succus quem
simul

Cum helleborosumet in uino: PA. Mirabilis
Hæc temperatura est. COS. Morbo mirabili
Querenda temperatura est mirabilis,
PA. intelligo. Habes. Matura. COS. Haud in me
erit mora,

Hoc totum est ebibendum Mercator tibi, ut
Purgeris, desinatq; hic monstruosus tumor.

ME. Herbis isthæc potio mixta est acheronticis,
Adeo dirus & acerbis exhalat odor. Haud
Potero bibere. COS. Forti audendum est animo:
Malo

Nodo malus (ut aiunt) cuneus querendus est.
PA. Clausis Mercator uno haustu exorbeto oclis
Euge audacter. Nunc ego uirum te iudico,
MER. Eheu, quāto in uentrē descendit murmur:
PA. Iam nunc Mercator ambas aures arrige, ut
Sumptæ uim potionis animo intelligas.

Ne corpus solum sed & expurgetur animus,
A pernitiosis quis laboras sordibus,
Conceptaq; penitus operum fiducia.

Quæ bona Deo placeant opera lex perdocet,
Ut ea quiuis scire ualeat compendio.
Hominum ne illa adferatur excusatio

Placita

TERTIVS

Placita se uelle facere, sed nescire, quid
Aut quo pacto factum Deo placeat. Satis
In lege officia erga Deum atq; proximum,
Etiam nostro corde ostenduntur iudice.
Quibus uetus quidquam addisiue detrahē
Scilicet accurate sunt ostensa omnia.

Porro, multis in lege homines peccant modis,
Primo quidem, quod legis altitudinem,
Necq; suam humilitatem humanus cernit animus:
Vnde suis legem sperat posse uiribus
Se implere, cœlumq; digitis contingere,
Hec autem, si quæ alia, est immensa cœcitas,
Nec cœcitas solum sed et superbia,
Qua caro sibi diuinam arrogat potentiam
Infirmitatem nec propriam considerat.
Opinioni autem huic (ne me forsitan putas
Fingere, carnive immerito facere iniuriam)
Sanctorum autoritas reclamat omnium,
Quis nemo sanus in hac re deroget fidem.
Et singulorum iam nunc testimonia
Recitarem, nisi breuitas obstat temporis,
Etenim omnes ore in hoc uno consentiunt,
Quod peccatores sint, nec fecerint satis
Carnalibus pressi oneribus, legi Dei:
Quare iudicium deprecantur, nec uolunt

A C T U S

Operibus freti cum Deo contendere,
Quin semel ipsos dannant atq; iudicant;
Divinae ut gracie relinquatur locus.
Si huius sunt sancti (ut constat) sententiae,
Alios sentire aliud summum est piaculum.
Quod falsa nec Deo ferenda gloria
Instauratur, & cœli meritis fastigium
Superare seu condigne siue congrue
Se posse putant suisq; fruuntur somnijs,
Deinde, consequitur error pertinax
Quorundam, qui sibi uidentur sanctuli,
Quandoquidem humanus tantu[m] uires estimantur
Ut legem implere possint, huc demen iæ
Veniant, quasi iustificatio suis operibus
Promereatur, peccatorumq; remissio
Ex meritis et propria iusticia pendeat:
Hinc multiplicant opera, præceptis se et alios
Excogitatis propria onerant industria,
Relictis interim post terga legibus
Quibus se debent occupare, qui Deo
Seruire uelint. Demum usu uenit, ut dum probe
Se iustificatos arbitrantur operibus
Aut lege, gehennæ mancipantur ignibus,
Nam nulla ex lege, nullis ex meritis, neq;
Factis apud Deum iustificantur homines.

BHLB

TERTIVS

Huius rei efficax est testimonitum
Mors Christi, quæ humanarum plenis tibi
Declarat imbecillitatem virium.
Neq; Dei lex isthac munere fungi potest
Vt iustificet, quum semper homines arguas
Essere os, iraq; & maledictionibus
Obnoxios. Hoc est, quod Moses filios
Israel ad Jordani s; terminos
Perduxit tantum, nec iordanem transiit,
Nec terram promissam potuit attingere,
Sic damnatur, nec uitæ attingunt præmia,
Nec iusti esse queunt operum qui fiducia
Laborant, & præter leges norunt nihil
Dei quo gratia impetrari possiet,
Quamobrem Mercator, si quibus unquæ es malis
Imbutus opinionibus, actuum datæ
Virtute potionis & Verbi Dei
Radicitus euomas suadeo, ME. Iam naufragio
Hercule. PA. Stulte nimis & peruerse sentiunt,
Qui, quod diuinæ legi eiusq; operibus est
Negatum, id humanis affingunt somnijs
ME. Porgite mihi peluum obsecro. PA. Abomina
Est domino omnis uirtutu humanarū tumor (bilis
ME. Dirumpor miser, adeo due uelut acies
Inuenire concurrunt meo fortiſime.

A C T V S

Hec uicit pars una & insequitur alteram.

PA. Tene peluim Cosma, ego apprehendam
synciput.

ME. Mooc. PA. uome audacter. ME. Mooc,
Mooc. PA. Pape,

Quid video? Peregrinationes & preces,
Eleemosynas, ieunia, indulgentias,

Vnde euomuit. ME. Oh oh, gulam mihi peruelint
Dari ampliorem. Moc Mooc. COS. Digitos duos
Insere. ME. Moc. COS. Ecce iam. Oh, quid iste
huc obsecro?

Candelæ magnæ & plurimæ, diplomata,
Vestes sacræ, toti calices, & integra
Altaria prodeunt, & bini calcei

Duplicatis soleis. PA. Hē quid hominis es? Pape:
Qui ita faburratus iter ad cœlos ingredi
Te posse putas? COS. Mirum hercule spectaculū
Sed quid sibi Mercator uoluere calcei?

ME. Ad tempa frequenter eundo illos attriuera,
Cuius rei uolui extare testimonium.

PA. Quām diligentes sunt iam mortales, suis
In factis ponderandis, quasi non centies
Malorum numerus superet benefacta omnia,
ME. Væ misero mihi, dispereo totus. Moc mooc.
Heu stomachi fundamentum planè inuertitur.

PA.

TERTIVS.

PA. Confide. ME. Mooc. CO. Vah quam in
fundo atq; in intimis
Habita runi isthec. Misere sunt et Vigiliae,
Psalteria, et patronorum fiducia.
ME. Mooc. CO. Quid isthuc Paule, quod genio
nimbus
Viperarū simile prodit? PA. Sunt tā aliena quam
Propriamerita. CO. Deū immortalē Paule, que
Tanta hominum est demenīa, tā friuola ut uarent
Aut conminiscantur? PA. Satanē plantaria
Et antichristi Cosma doctrinam uides,
Quam iam uniuersis fermè insevit cordibus:
Quid ais Mercator, ecquid sensis reliquum
Quod non euouueris? ME. Nihil, nisi viscera
Ei iam euomenda sunt. PA. Viscera cur et aliis.
Nobis aduersus Antichristi dogmata
Adeoq; peruersam contra fiduciam
Negocium est MER. Nullo labore dogmate,
Hei misero uenter inanitate murmurat,
PA. Netimeas Heus Cosma. Ventre arbitror satis
Iam purgarum. Cunctus enim subsedit tumor,
Sed ad huc trucibus et elatis oculis manet.
CO. Verum est. PA. Quare mihi et purgans
dum caput
Cerebrumq; uidetur. Ergo, ut scis, nasturcio, ant.

A C T U S

Altio quodam medicamine fac ut sternuat.
CO. Istud non magnam postulat scientiam
Mox fecero. Admove nares, et spiritum
Attrahit. Recte. Hoc modo una et pectus et caput
Purgabuntur. Oculos claudit atque syncipit
Manu altera tene. Hui quam fortiter. ME. Hec mihi
Cerebrum exquassatur. CO. Iam nunc arcte est naribus
Mucum emunge. Obte, multas meritorum et operum
Bonorum emunxit opiniones. PA. Optime est.
Sciebam prorsus aliquid in cerebro mali
Residere. Supercilia reseca: o forpice.
Sic satis. Oculi iam atque supercilia recte habent.
ME. Me miserum, ut tenuis atque exuccus, et nihil
Quam syphar hominis uestras sum factus opera.
Ne cerebrum me quidem iam habere iudico.
Neque quidquam humanarum in me restat uirium.
Adeo me clumbem constituit purgatio.
Iam iam profecto per foramen acus iter
Si mihi sit agendum, facilime consecero.
PA. Ad cœlum ituros tales esse conuenit.
Sed age dic mihi, quid nunc de te uerissime
Dicere habes? ME. Id quod dixi, sed nec mentiar
Si me omnium qui uiuunt perditissimum
Dixero. PA. Recte. Ecqua praesidia salutis aut
In temerario, aut in creatis omnibus

No*n*

TERTIVS

Nostri? ME. Nulla. Sed aduersantur mihi omnia.
PA. Si igitur tibi contingat salus, num è gratia
Dices aut ex meritis tuis contingere?
ME. Ex gratia proorsus. PA. Quid ex meritis tibi
Deberet? ME. Ut non unus me Cerberus
Devoret. PA. At iusticias tuas quanti aestimas?
ME. Ab tantidè quāti sterens. PA. Iuste aestimas:
Nihil ergo gloriaris, sed te perditum
Planè agnoscis, etiam si haberes omnia
Monachorum & totius mundi opera atq; merita.
ME. Eo magis essem perditus. PA. Hinc te colligo
Ab humanis planè expurgatum sordibus,
Et esse diuinæ capacem gratiæ.
Vis liber esse à peccatis & consequi
Salutem? ME. Volo. PA. Vis expedita ad hoc uti?
ME. Volo. PA. Crede ergo in Iesum Christum &
saluabre.
ME. Quid de illo credā? PA. Quod pro peccatis
Sit mortuus, & resurrexerit, ut innocens (tuis
Et iustus habereris coram Deo. Is tua
Iusticia, sanctificatio & redemptio est.
ME. Nunquid tu his contradicis Conscientias
CON. Quis diuinis contradicit sermonibus?
Quin & peccatorum obliuiscor omnium.
ME. Sed Satanae codex mihi molestus est nimis.
PA. Mortem Iesu Christi Satanae furoribus

ACTVS

Et peccatis magna opponas fiduciam
Nisi quiam poterit accusare electos Dei,
Quis Christi uideri conspersus sanguine.
ME. His dictis (sentio) suffragatur spiritus,
Qui cordi illabitur meo, et fiducia
Simul ergo amore erga coelestem implet patrem.
PA. Isthuc tene, Satis ad salutem instructus es.
Dei dura taxat te commundes gratiae,
Ut perficiat quod in te coepit opus bonum
ME. O quam laetam conficor salutis copiam:
Quam uultu me benigno respicit pater!
Quoniam bilari uultu me tam Conscientia
Aspergit PA. Isthac credens animi indicia sunt,
Proinde perge Satis in Christo diues es,
Satis iustus, sat isq; tutus ab inferis.
Quia agitur istud te credere cognoscimus,
Effecimus id, cuius sumus ad te gratia
Misit. ME. Credo Christum iustitiam omnem meam
Essere, eiusq; opera me a peccatis liberum.
At tu bis merito magnas habeo gratias,
Quod ergo istud me de custis, et a prioribus
Praeuis doctrinis animum expurgasti meum.
Quibus me onera cum et inslum, semper laudes
Iropter peccata momordit Conscientia,
Ea nunc quietescit, neque me accusat ut prius,

Divina

TERTIVS

Diuine scilicet concedens graiae:
Hac pacata nihil etiam Satanæ mihi
Formidabilis erit codex. in hac fide
Neq; inferorum portas extimescam ego.
PA. In unum Christum colloca fiduciam,
Quod cōtra omnia mala ibi erit alexipharmacū
Nobis ad superos redeundum iste, & interim
Etiā a'q; etiam caue, ne quis fallacijs,
Hanc tibi fidei simplicitatē contaminet.
ME. Meminero et facia. PA. Nos abimus iā, uale
ME. Pergite fæliciter. Iam tandem sentio
Quid inter hominum commenta & Verbum Dei
Intersit, & Dei quid possit gratia
In seruandis hominibus, qui alioqui suis
Cunctis uiribus ad inferos descenderent:
Redeat nunc Lyochares, aut Satanæ uel decem
Animo securō & tranquillo moriar, salis
Sciens Dei me seruatum iri dextera.

CHORVS.

Quæ tantam mundum uexat inertia,
Quousq; tandem lumina perdidit,
Ut nesciat rectum atq; prauum,
Nec bona nec mala rite cernat;

ACTVS

Magnis requirit friuola sumptibus.
Artesq; caute discit inutiles,
Et utiles post terga linquit,
Haud opibus totidem parandas.

Quid non agit pro corpore debili
Sanoue? Quia non sollicitudine
Victus laborat comparandi,
Seq; suosq; fouens benigne?

Cur non eodem sollicitus modo est
Aut cur laboris cessat et ingenii
Vigor, futura pro salute, et
Præsidij animi quietis?

Si artes quis omnes atq; scientiae
Perdiscat, isthic uiuet et ingenii
Fructus quidem carpei suaves,
Corporeos tamen et caducos,

Hoc iura querunt, hoc medici uolunt,
Hoc rhetores hoc artifices simul
Spectant, scopum omnes hunc labores
Terrigenum inspiciant oportet.

Fiunt probe, nec dicimus amplius.
At nulla pax est cordibus impijs,
Nec doctus indoctus ueſeu
Rumpere uincia potest tyranni.

Non rhetores, non hoc medici docent,

Non

TERTIVS

Non iurium solertia multiplex,

Nec Principis mundi furores

Grammatici moderare possunt:

Verum è supernis ni doceat pater,

Christumq; nobis spiritus inférat,

Frustra laborat mundus omnis

In superas penetrare sedes:

Constat Tamen non pectora pandimus

Nec sustinemus scire, quid à patre

Demissus edictusq; narret

Filius, ille redemptor orbis.

Pars illius uerbum exitiabilē

Repellit ira et persecuitur male

Sub heresis nota, nihil qua

Sors tulerit magis expiandum.

H

At pars ueterno turpiter incubant,

Sus deq; censem quid doceat Deus,

Si suppetit uini panisq;

Copia, sat sibi sunt beati.

Pars magna quedam scandalata subserunt,

Deiq; uerbum in ludibrijs habent,

Et ut sonet nunquam se iniquo

Haud perhibent animo datus

Absq; hoc tamen nil cætera proderunt.

Cure nihil, nil et sapientia

G 4

ACTVS

Prodest, nec ille artes doliq;
Iudicis effugient ab ira,
Sic magna iuste pars hominum perit,
Et semper eternis uritur ignibus.
Nam nescit & nescire uerbum
Et manibus pedibusq; curat,

ACTVS QVARTVS

LYOCHARES, PRINCEPS,
EPISCOPVS, FRANCISCANVS.

Hviite, ite, proberate. Iam olim oportuit
Iudicio adesse. Gressu uix testudinis
Inceditis. Haud unquam alios & que repperit
Tardos. Num etiam post mortem uos podagra tenet?
PRI. Non obone, Num uolare nos tot sarcinis
Onustos posse putas? LY. Que ergo dementia
Adegit, taniam uos ferre sapelle cithem?
EP. Quasi nescias nos ad iudicium pergere. LY:
Scio
Evidem isthuc. Sed quid ad iudicium pertinet
Altaria, templa, sacella, monasteria, precum
Ingentes codices, cinculos, & alia
Tan ridicula quam inania ferre, lentius

QVARTVS

Vt conficiatis iter? PR. Nætu imperius es
Papistice doctrinæ LY. Qui sic? PR. Iudicem his
Placare uolumus donis & corrumpere.

LY. Quid, iudicem? PR. Ita inquam. LY. Facinus
egregium hercule
EP. Ita est ut dicis. LY. Si quidē potestis. PR. Oh
Num isthuc dubium est? LY. Non uulgare pre-
fecto. PR. Quid ait?

EP. Evidem profecto si sapis, hunc non audies,
Quippe, ut uidetur, nō est iherologus. FRA N. q.
Ut arbitror, Scotum aut Alexandrum de Ales,
Aut Bonauenturam, aut Angelum, aut Thomam,
aut Capram,

Aut illos qui iam sunt doctrinæ Principes
Emserum, Vitzelium, Coclear & Eccium,
Kæloüs te καὶ ἥδος unquā trivit. Namq; si
Secus esset, sciret certo causas ordine
Ob quas talia saluandis huc ferenda sint.

LY. Vah, tu mihi uideris sapere, sed promoue
Gradum, nisi maius sustinere uerbera,
Cum Satana disputato coram iudice.

Non memini quando alios unquam citauerim
Aequæ hydropicos & podagrosos, aut plura que
Et grandiora ad iudicium gestauerint,
Quorum uita mœstè fuerint Conscientie

ACTVS

Vos, (ni fallor) peregregie peribitis.
Nam et obesi estis grauesq; et Horco plurimum
Supellectilis adfertis. Quare ut fortius
Vos possidere laboret Satanas nil opus.
Suapte enim natura ad centrum grauias se
Mouent. EP. Ne curato. Nil est periculi.
Nullius Satanae formidamus impetus.
LY. Macte excelsa animo. Quid frustra stultus
ego pro
Vobis itmeo! iam hoc me loci opprimini.
Divortar huc paulisper, mox reuenero.

SCENA SECUNDA PRINCEPS, EPISCOPVS, FRANCISCANVS.

Ille hinc abiit truculentus noster carnifex.
Ecquid animaduertisti illum pendere
Nostrum apparatum parui, in o nibili propè.
EP. Animaduerimus. Ad desperandum nos lubet
Suis dictis perduceret. Sed nihil agit.
PR. Quin et conuicia dixit periuris quasi:
EP. De nos acceptos fore non intelligit.
FRA. Hoc agit (in rauendo quod sycophante plus
rumpi) ut

208

QVARTVS

Nos iurgijs à recto deiijceret statu.

Vtq; maledicis dictis exterriti, omnia

Relinqueremus impedimenta & sarcinas,

Vacuq; appareremus coram iudice, &

Saluis omnem abiijceremus fiduciam,

PR. Mihi hercle commouit animū, spemq; minuit

EP. Cauē fodes, ut quid genio auscultes malo.

FR. Cedo, quis te instruxit morituroq; adfuit?

PR. Tui ordinis Seraphici uenerandus pater,

Ishæc imposuit, & his me iussit fidere.

Gregaliumq; suorum meritis & bonis

Operibus grauidum prægnantemq; reddidit,

Ita ut perspicis. F.R.A. Instructus es ad uitam satis

Cauē faxis ut abiicias temere quidpiam.

Nam & nos res ferimus ad iudicium eiusmodi, &

Speramus nobis profuturas admodum.

Nam suprema hæc Papatus est instructio.

EP. Suprema & optima est. PR. Videtur hercule

Siquidem & meus instructor se aliam cōfessus est

Nescire armaturam, alioqui doctissimus.

Sed, (amabo) quia sors nos coniunxit ad hoc iter,

Idemq; iudicium citati accedimus,

Nostrum unusquisq; dicat, qua fiducia

Præ ceteris fratres confidit iudicem

Ere placatum, in quibusdam nos uideo parcs,

ACTVS

At rursus in quibusdam ualde diffares.

Aeque tunemus omnes, & que sarcina

In tergo est compacta & constricta fortiter

Nostrum unicuiq;. Meam mihi quidem mala

Imposuit que sequitur Conscientia.

Quo pacto & uestras uobis impositas reor,

Moeſte quoq; sunt nostræ omnes Conscientia,

Similiter & terram intuentur cernue.

Cæterum in armatura magna est diuersitas.

FRA. Nihil est absurdū. Quid? Pictos in pariete

Nunquam ne uidisti Diuos? PR. S. et piſſime.

FR. Vidisti certe alium alio ornatum modo,

Petrum clauibus, Ioannem calice, libris

Augustinum, Paulum gladio, Laurentium

Craticula, Lapidibus Stephanum, Dominicum

Lupo & face, quinq; Franciscum uulneribus, ut

Interim equites totos cataphractos taceam. Ita

Etiam inter nos non miranda est diuersitas.

PR. Intelligo. Sed meam uobis fidei ciām

Iam exponam. EP. Hic sumus, Exponē. PR. Præ

ter bona opera

Quæ magna summa emi, et præter siamptus, qbus

Templa & cœnobia construxi, & præter alia

Quæ magna spe suffarcinatus adfero,

Summa spes est in Pontificis diploma: e.

Que

QVARTVS

Quo mihi peccatorum omnium remissio

E'ta plumbo firmata est. EP. Spem bonā obtineo.

At m' hi præter cæ era bicipi i in insula, &

Empto his quindecim aureorum millibus

In pallio spes est, & ea quidem optima.

Etenim h'ec me testab' in ur ex cœlestibus

Esse, & non uulgari exornandum gloria.

PR. Quia spes non aduersaris mea, neq;

Ego tue aduersabor. Fer me ita pergas licet:

Cut tu Franciscane fidis maxime?

FR. Ego! Me uobis præcursurum esse arbitror

Albus equis. EP. Tu? Qua quo so fiducia,

FR. Religionis, paupertatis, casti. alis, &

Obedientie, in quibus est perfectio.

Cucullo tamen isthoc fido præ ceteris,

In quo impossibile est ut dāmetur quispiam.

Vt à Deo promissum est Seraphico patri.

PR. Pape. Tanta ne latet in uestiis uiscontas?

FR. Proorsus. Neq; hoc Coelar nec Eccius negat

Etsi utilia suadenti inducitis animum

Obtemperare, faxo ut eisdem utamini (quar

Mecum præsidijs. EP. Cupimus, ut et pro isto lo-

FR. Inclinate ergo capita, ut uestis uos sacra

Obumbret. Sic salis. iam nunc omnes simul

Eadem aduersus Satanam spe pugnabitus.

ACTVS

Hoc uno confirmasti uestra opera omnia,
Ut apud Deum quam plurimum ualitura sint.
EP. Itane tandem? FRA. Nihil est hoc certo certius
PR. At quis nostrā in iudicio causam actur us est?
FR. Quis, nisi patrōi, quos quisq; ex Diuis habet
Quos delegisti tibi? PR. Matrem ipsam iudicet,
Et Ioannem Baptistam. FRA. Insignes hercule,
Et eos ipsos qui utring; assent iudici,
Si qua modo habenda est hic fides pictoribus.
EP. At ego Petro me et mea commisi Apostolo.
PR. Soline? EP. Ita. Potens est in coeli curia,
Ipsasq; claves ad coeli portas habet.
Ut posset intromittere quando et quem uelit.
FR. Ita etiam me Francisco soli credidi,
Qui pro me semper quinq; gestat uulnera,
Quibus ualeat quod diuorum nemo ualeat.
Sed cur cessat redire Lyochares, ut hinc
Eamus ad merita et condigna gaudia,
PR. Non video cur nobis properandum etiam sit
Cui pereundum est, satis mature deperit
Vel uesperi. FR. Quid hominis se? Si nos salus
falleret, haud scio quo non pacto omnes falleret.